
Comune di Vaglia
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Città Metropolitana di Firenze

SETTORE II - RISORSE

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE

D E T E R M I N A Z I O N E n. 358 del 28/10/2024

OGGETTOOGGETTO:: AVVISO PUBBLICO DI “SELEZIONE IN BASE A CURRICULUM E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO DETERMINATO - EX ART. 110, COMMA 1, 
D.LGS 267/2000 - DI UNA UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA FUNZIONARI E ELEVATE 
QUALIFICAZIONI PROFILO TECNICO E PROGETTUALE, CUI ASSEGNARE LA 
RESPONSABILITA’ DEL SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E PATRIMONIO”. 
APPROVAZIONE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 14/06/2024, con il quale, ai sensi del combinato disposto degli art. 50 
comma 10, 107 e 109 comma 2, del D.Lgs 267/2000, la sottoscritta Dott.ssa Barbara Lenzi è stata nominata 
la Responsabile del Settore II - Risorse; 

RICHIAMATE:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 11/03/2024, nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – 
approvazione;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 11/03/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e i relativi allegati;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 14/03/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026, con il quale sono stati affidati ai Responsabili di Settore gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle entrate e alle spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro 
assegnato;

 la delibera di Giunta Comunale n. 79 del 04/09/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per gli anni 2024/2026;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 141/2015 con la quale veniva approvata la 
macrostruttura dell’Ente, le successive modificazioni, in ultimo con la D.G.C. n. 71 del 17/07/2024;

VISTA la delibera G.C. N. 85 del 28.07.2022 afferente alla ricognizione sulle eccedenze di 
personale Anno 2023 in ottemperanza all’art. 33 del D.lgs 185/2001 e succ. mod. e int;

CONSIDERATO che al Settore IV – Lavori pubblici, Patrimonio e Ambiente risulta n. 1 posto 
vacante nell’area Funzionari ed E.Q., ex categoria D, profilo professionale “tecnico - progettuale” 
dal 01/02/2024;

RAVVISATA la necessità di coprire il ruolo di Responsabile del Settore IV - Lavori Pubblici, 
Ambiente e Patrimonio del Comune di Vaglia con soggetto che disponga di adeguata competenza e 
qualifica professionale di livello universitario, non rinvenibile nella dotazione organica dell'Ente;



RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’attivazione di idonea selezione per la 
individuazione del Responsabile del Settore testé indicato, ex art. 110 comma 1, D.Lgs 267/2000, 
procedendo con le modalità di cui all’art. 30 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi;

EVIDENZIATO che il predetto art. 30 prevede che la procedura selettiva volta ad individuare il 
soggetto destinato ad assumere il ruolo di E.Q. responsabile sia incentrata sulla valutazione di 
curricula e di prove orali circa la preparazione professionale;  
RITENUTO, per i fini di cui innanzi, di emettere un avviso pubblico nel rispetto della normativa menzionata;

EVIDENZIATO che con successivo provvedimento sarà nominata la commissione preposta alla verifica dei 
requisiti di partecipazione alla procedura selettiva e alla valutazione dei partecipanti;

DATO ATTO altresì che nel bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di C.C. n. n. 9 del 
11/03/2024, esecutiva, sono stanziati e disponibili, in misura adeguata, i fondi occorrenti alla copertura 
della spesa conseguente al presente atto;  

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

RICHIAMATI:
- gli artt. 107,109, 147-bis del D.Lgs n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Per i motivi e le finalità di cui in premessa, qui implicitamente ribaditi, di procedere 
all'approvazione dell'allegato avviso per la “Selezione pubblica in base a curriculum e 
colloquio per il conferimento di incarico a tempo determinato, ex art. 110 co. 1 D.Lgs 
267/2000, di una unità di personale dell'Area Funzionari e Elevate Qualificazioni profilo 
tecnico e progettuale, cui assegnare la responsabilità del "Settore IV - Lavori 
Pubblici, Ambiente e Patrimonio” del Comune di Vaglia;

2. Di pubblicare l'avviso in parola sul portale del reclutamento “inPA” raggiungibile al seguente link: 
www.inpa.gov.it;

3. Di pubblicare l'avviso in parola, altresì, mediante all'Albo Pretorio on line per 30 giorni, oltre che sul 
sito web del Comune www.comune.vaglia.fi.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di Concorso”;

4. Di dare atto che verranno espletate le procedure ordinarie per l'assunzione a tempo determinato;
5. Di dare atto che l'ufficio ha già proceduto alla comunicazione ai sensi dell'art. 34bis D.lgs 165/2001.

Il Responsabile del Settore 
LENZI BARBARA / InfoCamere 
S.C.p.A.

http://www.inpa.gov.it
http://www.comune.vaglia.fi.it

